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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

   

Lena Holmdahl  Peter Lyth 

Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 

   

 

Sammanfattning 
Skolverket har fått i uppdrag att förbereda och föreslå ändringar i 

handels-och administrationsprogrammet i gymnasieskolan samt att 

föreslå en försöksverksamhet med en inriktning mot 

handelsområdet på ekonomiprogrammet inom gymnasieskolan. 

 

De remitterade förslagen avseende examensmål och 

programstruktur för handels- och administrationsprogrammet är 

revideringar av befintliga styrdokument. Förutom detta lämnas 

också förslag till förordning för försöksverksamhet med en 

inriktning mot handelsområdet på ekonomiprogrammet inom 

gymnasieskolan. 

 

Förvaltningen anser att en inriktning inom ekonomiprogrammet 

med utrymme för praktik kan gynna en del elever och anser att en 

försöksverksamhet i så fall är lämplig. Dock kan en inriktning mot 

handelsområdet inom ekonomiprogrammet ytterligare utarma 

handelsprogrammet som redan nu har tappat i attraktivitet.   
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Bakgrund 
Regeringen, utbildningsdepartementet, har den 27 juni 2018 gett 

Skolverket i uppdrag att förbereda och föreslå ändringar i handels-

och administrationsprogrammet i gymnasieskolan. Vidare har 

regeringen, utbildningsdepartementet, den 30 augusti 2018 

uppdragit åt Skolverket att föreslå en försöksverksamhet med en 

inriktning mot handelsområdet på ekonomiprogrammet inom 

gymnasieskolan. 

Ärendet 
Enligt uppdraget ska myndigheten lämna förslag till justerade 

examensmål och justeringar i programstrukturen i enlighet med 

gymnasieutredningens förslag att avveckla inriktningen 

administrativ service samt föreslå ett nytt namn för programmet. 

Skolverket ska vidare överväga och vid behov föreslå hur kurser 

från inriktningen administrativ service i stället kan ingå i något eller 

flera av de andra nationella programmen. Dessutom ska eventuella 

justeringar av befintliga ämnen och kurser inom programmet 

föreslås samt, vid behov, beslut fattas om att vissa handelskurser 

ska ingå i programfördjupningen på andra program.  

 

Vidare ska förordning för försöksverksamhet med inriktning mot 

handelsområdet på ekonomiprogrammet föreslås. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig generellt positiv till remissens förslag. 

Förvaltningen tror att en inriktning mot handelsområdet inom 

ekonomiprogrammet med utrymme för praktik kan gynna en del 

elever och anser det lämpligt att inrätta den som försöksverksamhet. 

 

Förvaltningen påpekar att en sådan försöksverksamhet eventuellt 

kommer att konkurrera ut handels- och administrationsprogrammet 

ytterligare, ett program som redan idag har låg attraktivitet hos 

stadens gymnasieelever. Programmet, oavsett regiform, har länge 

haft svårt att rekrytera elever. Det kommer troligen krävas insatser 

för att programmet, under nytt namn, ska uppfattas som attraktivt. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. Beslutet 

justeras omedelbart. 
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Bilaga 

Remiss avseende förslag till förändringar av nationella program 

samt förslag till förordning om försöksverksamhet inom 

gymnasieskolan 


